
 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

10.04.2025                                    г. Невинномысск                           № 406 
 
 

О назначении проведения рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» 

 

 

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 

Ставропольского края от 31 января 2019 года № 37-п «О некоторых мерах по 

организации рейтингового голосования по формированию комфортной 

городской среды в Ставропольском крае», Уставом муниципального 

образования городского округа города Невинномысска Ставропольского 

края, постановляю: 

 
 

1. Назначить проведение рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной программой 

«Формирование современной городской среды в городе Невинномысске», с 

21 апреля 2025 года по 12 июня 2025 года в электронной форме. 

2. Утвердить: 

2.1. Перечень мест проведения рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной программой 

«Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» в 

электронной форме, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.2. Перечень объектов благоустройства общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в 

соответствии с муниципальной программой «Формирование современной 

городской среды в городе Невинномысске», согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=11E3FE5A732F2D0407D001556636069B6217E81236339548BAA5B142930E8BDAACAEBF34AD94789C3BBC26FCB2D981C2713FC03BAC5CBA0C38ODH
consultantplus://offline/ref=11E3FE5A732F2D0407D001556636069B6216EC14333D9548BAA5B142930E8BDABEAEE738AD93659B30A970ADF738O5H
consultantplus://offline/ref=11E3FE5A732F2D0407D01F58705A58916715B71D30399C1CE1F1B715CC5E8D8FECEEB961EED0769A38B772ACFF87D8933274CD33B540BA059ABE0F813AO2H
consultantplus://offline/ref=11E3FE5A732F2D0407D01F58705A58916715B71D30399E17E0F1B715CC5E8D8FECEEB961EED0769A38B772ACF787D8933274CD33B540BA059ABE0F813AO2H


2 

 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения                       

в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска                                       

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Невинномысска Шеховцова А.Ю. 

 

 

 

Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков



Приложение 1 

 
к постановлению администрации 

города Невинномысска 
от 10.04.2025 № 406 

 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 
мест проведения рейтингового голосования по выбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 
году в соответствии с муниципальной программой «Формирование 

современной городской среды в городе Невинномысске» в электронной 
форме 

 

№ 

п/п 

Место проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной программой 

«Формирование современной городской среды в городе Невинномысске» в электронной форме 

1 2 

1. Платформа для рейтингового голосования по выбору объектов благоустройства общественных 

территорий в информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» zagorodsreda.gosuslugi.ru 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 
 
 



Приложение 2 

 
к постановлению администрации 

города Невинномысска 
     от 10.04.2025 № 406 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 
объектов благоустройства общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с 
муниципальной программой «Формирование современной городской среды в 

городе Невинномысске» 

 

№ 

п/п 

Наименование объектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование 

современной городской среды в городе Невинномысске» 

1 2 

1. Парк «Отдыхаем всей семьей» по ул. Павлова 

2. Сквер имени Лапина по ул. Шевченко 11/1 

3. Сквер Новый 2 часть 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 
 
 
 


